



Strompreise gültig ab O1. Januar 2026 vorbehaltlich der Zustimmung durch die Gremien

1. Sonderverträge GWW für unsere Privatkunden	GWW Solo	Netto	Brutto	
	Grundpreis/Monat	6,81 €	8,11 €	
	Verbrauchspreis	34,40 ct/kWh	40,94 ct/kWh	
	GWW Familia	Netto	Brutto	
	Grundpreis/Monat	10,26 €	12,21 €	
	Verbrauchspreis	31,12 ct/kWh	37,03 ct/kWh	
	Bestabrechnung zwischen den beiden Verträgen			
	GWW Luna	Netto	Brutto	
	Grundpreis/Monat	13,27 €	15,80 €	
	Verbrauchspreis Hochtarifzeit	31,12 ct/kWh	37,03 ct/kWh	
	Verbrauchspreis Niedertarifzeit	29,11 ct/kWh	34,64 ct/kWh	
Sonderverträge GWW für unsere Gewerbekunden	GWW Profi (bis 10.000 kWh Jahresverbrauch)	Netto	Brutto	
	Grundpreis/Monat	11,12 €	13,24 €	
	Verbrauchspreis	32,11 ct/kWh	38,21 ct/kWh	
	·	52/11 CU/NI	30/21 cg km	
	GWW Profi (über 10.000 kWh Jahresverbrauch)	Netto	Brutto	
	Grundpreis/Monat	kein Grundpreis	Diutto	
	Verbrauchspreis	33,14 ct/kWh	39,44 ct/kWh	
	·	33,14 Ct/ KVVII	33, 11 cc, KW11	
	GWW Profi "Tag und Nacht"		5	
	(bis 10.000 kWh Jahresverbrauch)	Netto	Brutto	
	Grundpreis/Monat	15,00 €	17,85 €	
	Verbrauchspreis Hochtarifzeit Verbrauchspreis Niedertarifzeit	32,11 ct/kWh 29,11 ct/kWh	38,21 ct/kWh 34,64 ct/kWh	
	·	29,11 Ct/ KVVII	34,04 Ct/ KVVII	
	GWW Profi "Tag und Nacht" (über 10.000 kWh Jahresverbrauch)	Netto	Brutto	
	Grundpreis/Monat	6,37 €	7,58 €	
	Verbrauchspreis Hochtarifzeit	33,14 ct/kWh	39,44 ct/kWh	
	Verbrauchspreis Niedertarifzeit	29,11 ct/kWh	34,64 ct/kWh	
	·			
3. Sonderabkommen für Speicherheizungen	Direktmessung für Speicherheizung	Netto	Brutto	
	Grundpreis/Monat Eintarifzähler	4,21 €	5,01 €	
	Grundpreis/Monat Doppelltarifzähler	6,76 €	8,05 €	
	Verbrauchspreis Niedertarifzeit	27,20 ct/kWh	32,37 ct/kWh	
4. Sonderabkommen für Wärmepumpen	Direktmessung für Wärmepumpe	Netto	Brutto	
	Grundpreis/Monat Doppeltarifzähler	6,76 €	8,05 €	
	Verbrauchspreis Hochtarifzeit	30,98 ct/kWh	36,87 ct/kWh	
	Verbrauchspreis Niedertarifzeit	28,20 ct/kWh	33,56 ct/kWh	

5. Allgemeine Preise

der Grundversorgung gem. § 36 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG)

	Haushalt und Landwirtschaft		Gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf	
	Verbrau	chspreise	Verbrauchspreise	
	Netto	Brutto	Netto	Brutto
ohne Leistungsmessung				
bis 10.000 kWh/Jahr (HT)	32,06 ct/kWh	38,15 ct/kWh	33,08 ct/kWh	39,37 ct/kWh
über 10.000 kWh/Jahr (HT)	32,06 ct/kWh	38,15 ct/kWh	34,01 ct/kWh	40,47 ct/kWh
Niedertarif	29,16 ct/kWh	34,70 ct/kWh	29,16 ct/kWh	34,70 ct/kWh
	Grundpreis/Monat Netto Brutto		Grundpreis/Monat Netto Brutto	
bis 10.000 kWh/Jahr (HT)				
Einfachtarifzähler ohne Leistungsmessung	10,26 €	12,21 €	10,26 €	12,21 €
Doppeltarifzähler ohne Leistungsmessung	13,84 €	16,47 €	13,84 €	16,47 €
über 10.000 kWh/Jahr (HT) Einfachtarifzähler ohne Leistungsmessung Doppeltarifzähler ohne Leistungsmessung	10,26 € 13,84 €	12,21 € 16,47 €	0,00 € 6,08 €	0,00 € 7,24 €

Hinweis: Die angegebenen Preise können Rundungsdifferenzen enthalten.

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt 19%